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Protokół  Nr  XI/11 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  12  września  2011  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 12 września 2011 r.: 
- godz. 11.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 14.33 
 
 
W dniu 12 września 2011 r. w sesji uczestniczyło 29 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Adam Kozłowski 
2. Arkadiusz Marchewka 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu, 
- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych – lista obecności 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu, 
- zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na kolejną XI zwyczajną sesję 
Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, mieszkańców miasta 
oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności 
stwierdził, że na sali jest quorum, zatem obrady Rady będą prawomocne. 
Oświadczył, że w związku z tym otwiera XI zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Urszulę Pańkę – 
Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 

2. Wręczenie Medali za Zasługi dla Miasta Szczecina. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poprosił radnego Henryka Jerzyka o wygłoszenie 
laudacji dla Pana Tadeusza Puszkina. 
 
H. Jerzyk - wygłosił laudację dla Pana Tadeusza Puszkina. Stanowi ona załącznik nr 
7 do protokołu. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad wraz z Henrykiem Jerzykiem – 
Wiceprzewodniczącym Rady Miasta dokonali wręczenia Panu Tadeuszowi 
Puszkinowi medalu, dyplomu i legitymacji. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poprosił radnego Leszka Duklanowskiego o 
wygłoszenie laudacji dla Pana Karola Górskiego. 
 
L. Duklanowski – wygłosił laudację dla Pana Karola Górskiego. Stanowi ona 
załącznik nr 8 do protokołu. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad wraz z radnym Leszkiem Duklanowskim 
dokonali wręczenia Panu Karolowi Górskiemu medalu, dyplomu i legitymacji. 
 
Tadeusz Puszkin – podziękował za przyznane wyróżnienie. 
 
Karol Górski – podziękował za przyznane wyróżnienie. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad ogłosił 2 minuty przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad: 
 

3. Zatwierdzenie protokołu z X zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej w 
dniu 25 lipca 2011 r. 

 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że protokół był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli możliwość zapoznać się z jego 
treścią. Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z 
brakiem uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie: 
 
za – 16  przeciw – 0  wstrzym. – 0 
 
W wyniku powyższego głosowania protokół został zatwierdzony. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad: 
 

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynęły następujące wnioski 
dot. zmian do porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 9 do protokołu, 
a ścieżka do projektów uchwał stanowi załącznik nr 10 do protokołu): 
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Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 329/11 w sprawie 
nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie 
 
za - 17  przeciw - 2  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 330/11 w sprawie 
skargi Pani Krystyny Maćkowiak i innych mieszkańców budynku przy ul. 
Mickiewicza 22 
 
za - 20  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Mienia o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 331/11 w sprawie 
skargi pana Wiesława Kołakowskiego 
 
za - 20  przeciw - 1  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały nr 332/11 zmieniającego uchwałę w sprawie utworzenia obwodów 
głosowania w zakładach opieki zdrowotnej 
 
za - 22  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 
271/11 zmieniającego uchwałę w sprawie nadania statutu dla jednostki 
budżetowej pod nazwą „Żłobki Miejskie” w Szczecinie 
 
za - 18  przeciw - 0  wstrzym. - 2 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 
294/11 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości zabudowanych, położonych w Szczecinie, w 
obrębie 1011 Śródmieście, stanowiących działki: nr 26/2 przy ul. 
Lubomirskiego 9 oraz nr 26/3 przy ul. Ofiar Oświęcimia 7 
 
za - 20  przeciw - 1  wstrzym. - 1 
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W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 
309/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat dla wszystkich operatorów i 
przewoźników za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem jest Gmina Miasto Szczecin 
 
za - 18  przeciw - 1  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa o zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały nr 325/11 w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Międzyodrze Wyspa Grodzka - Łasztownia 2” w Szczecinie 
 
za - 21  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
M. Jacyna-Witt – zaproponowała aby punkt „Informacja Dyrektora Wydziału 
Inwestycji Miejskich na temat inwestycji pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej”” 
przenieść na koniec porządku obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad odmówił wprowadzenia tej zmiany do porządku 
obrad i poinformował, że informacja Dyrektora Wydziału Inwestycji Miejskich będzie 
przedstawiona przed punktem „Interpelacje i zapytania radnych”. 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad oświadczył, że po rozpatrzeniu wniosków przez 
Radę porządek obrad XI zwyczajnej sesji jest następujący: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Wręczenie Medali za Zasługi dla Miasta Szczecina. 
3. Zatwierdzenie protokołu z X zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej w dniu 25 

lipca 2011 r. 
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
5. Informacja Dyrektora Wydziału Inwestycji Miejskich na temat inwestycji pn. 

„Budowa hali widowiskowo-sportowej”. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

− 267/11 – przystąpienia do sporządzenia zmiany części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Dąbie – lotnisko” w Szczecinie, pod nazwą 
„Dąbie – lotnisko 2”, 

− 268/11 – przystąpienia do sporządzenia zmiany części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Dąbie – plaża” w Szczecinie, pod nazwą 
„Dąbie – plaża 2”, 

− 291/11 – przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Sławociesze - Stary Szlak” w Szczecinie, 

− 298/11 – przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Bolinko-Rynkowa 3” w Szczecinie, 

− 299/11 – przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Pogodno-Żołnierska” w Szczecinie, 
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− 300/11 – przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Pogodno-Reymonta” w Szczecinie, 

− 301/11 – przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce – cmentarz – Bronowicka 2” w 
Szczecinie, 

− 306/11 – przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce – Krakowska 2” w Szczecinie, 

− 305/11 – zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zawadzkiego – 
Klonowica 4” w Szczecinie, 

− 292/11 – zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Śródmieście Północ - Bazarowa” w Szczecinie, 

− 303/11 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Centrum – 
Złoty Szlak” w Szczecinie, 

− 313/11 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce – 
Płocka” w Szczecinie, 

− 272/11 – zmiany uchwały w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w 
„Żłobkach Miejskich”, 

− 293/11 – pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z 
użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Szczecin, 

− 302/11 – zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej, 
− 295/11 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w Szczecinie przy ul. Żeńców 3, 
sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego 
będącego osobą fizyczną, 

− 297/11 – sprzedaży w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Szczecinie przy ul. Milczańskiej 7h, 

− 307/11 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży 
nieruchomości gruntowej położonej w Szczecinie przy: ul. Maciejowickiej 11, 
13, 15, 17, 19, 21, 23, ul. Marii Dąbrowskiej 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 
ul. Jarosława Iwaszkiewicza 99, 101, 103, 105, 107, 109 sprzedawanej w 
drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego będącego 
spółdzielnią mieszkaniową, 

− 315/11 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych na rzecz ich najemców, 

− 316/11 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych na rzecz ich najemców, 

− 296/11 – przyjęcia trybu powoływania członków oraz sposobu organizacji i 
trybu działania Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

− 304/11 – przyznania dotacji na dofinansowanie inwestycji obejmującej 
konserwację obiektu zabytkowego wpisanego do rejestru zabytków, 

− 314/11 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu Muzeum 
Techniki i Komunikacji – Zajezdnia Sztuki w Szczecinie, 

− 317/11 – likwidacji instytucji kultury „Szczecin 2016”, 
− 312/11 – ustalenia kwoty dotacji przypadającej na jedną osobę będącą 

uczestnikiem lub pracownikiem Centrum Integracji Społecznej w Szczecinie 
w 2012 r., 

− 311/11 – podwyższenia kapitału zakładowego spółki Szczeciński Park 
Naukowo – Technologiczny Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie, 

− 308/11 – trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji dla publicznych szkół, dla których 
Gmina Miasto Szczecin nie jest organem prowadzącym, funkcjonujących na 
terenie Miasta Szczecin, 
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− 319/11 – opinii o lokalizacji kasyna gry przy Al. Wojska Polskiego 74-74A w 
Szczecinie, 

− 320/11 – zwolnienia z opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej, 
− 321/11 – upoważnienia do uczestnictwa w Konferencjach Ogólnych Związku 

Miast Bałtyckich, 
− 322/11 – skargi adwokata Dariusza Szałańskiego, 
− 323/11 – wyrażenia zgody na przystąpienia przez Gminę Miasto Szczecin do 

Spółki Żegluga Szczecińska Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie, 
− 324/11 – wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 

Międzynarodowe Targi Szczecińskie Sp. z o.o., 
− 326/11 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki 

Gminy Miasto Szczecin pod nazwą „Nieruchomości i Opłaty Lokalne” Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, 

− 327/11 – opinii o lokalizacji kasyna gry przy Al. Wojska Polskiego 49 w 
Szczecinie, 

− 328/11 – zawarcia porozumienia międzygminnego Gminy Miasto Szczecin z 
Gminą Dobra, 

− 329/11 – nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie, 
− 330/11 – skargi Pani Krystyny Maćkowiak i innych mieszkańców budynku 

przy ul. Mickiewicza 22, 
− 331/11 – skargi pana Wiesława Kołakowskiego, 
− 332/11 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania w 

zakładach opieki zdrowotnej. 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Sprawozdanie z działalności: 

- Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin 
- Prezydenta Miasta Szczecin. 

10. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
11. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad: 
 

5. Informacja Dyrektora Wydziału Inwestycji Miejskich na temat inwestycji 
pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej”. 

 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu pana Waldemara Gila – 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji. 
 
Waldemar Gill – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji 
przedstawił prezentację „Hala widowiskowo-sportowa w Szczecinie”, która stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 
 
M. Paluch – zapytał na kiedy jest przewidziany termin wyboru operatora, który 
będzie tą halę nadzorował. 
 
W. Gill – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji 
poinformował, że w 2012 roku. 
 
T. Grodzki – uważa, że przy hali zaplanowano za mało miejsc parkingowych. 
 
W. Gill – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji stwierdził, że 
jednym samochodem nie przyjedzie jedna osoba tylko kilka. 
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J. Balicka – zapytała jak wygląda sprawa VAT-u. 
 
W. Gill – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji 
poinformował, że dlatego ta budowa została przekazana do realizacji przez Miejski 
Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji i on odlicza VAT. 
 
T. Hinc – zapytał o dofinansowanie zewnętrzne na inwestycję. 
 
W. Gill – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji 
poinformował, że takie działania zostały podjęte. 
 
L. Duklanowski – wygłosił stanowisko klubu radnych PiS odnośnie przedszkoli. 
Zawnioskował do Prezydenta Miasta aby wyjaśnił rodzicom, że uchwała odnośnie 
opłat za przedszkola nie jest wymysłem Rady Miasta tylko, że jest to dostosowanie 
przepisów ustawowych do warunków lokalnych. 
 
U. Pańka – nie zgadza się z wygłoszonym stanowiskiem. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poprosił aby Prezydent Miasta w punkcie „Wolne 
wnioski i sprawy wniesione” odniósł się do przedstawionego stanowiska. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad: 
 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz w 
okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
A. Szałabawka – zapytanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Interpelacja 
stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
J. Sieńko – zapytanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
J. Wijas – interpelacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Zapytania stanowią 
załączniki nr 17 i 18 do protokołu. 
 
M. Jacyna-Witt – zapytała dlaczego i z jakiego tytułu na przystankach 
autobusowych pojawiły się plakaty wyborcze poszczególnych kandydatów w 
wyborach parlamentarnych. Przystanki autobusowe należą do miasta, podlegają 
pod Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego i nie zostały dostosowane do wywieszania 
takich plakatów. Plakaty przyklejane są taśmami klejącymi. 
Radna komentując zapytanie radnego Sieńki odnośnie środków centralnych na 
realizację inwestycji Hala Widowiskowo-Sportowa poinformowała, że Prezydent 
Miasta zrezygnował ze środków unijnych i dlatego ich nie ma.  
 
P. Krzystek – Prezydent Miasta poinformował, że to, iż hala widowiskowo-sportowa 
nie jest budowana ze środków unijnych było świadomą decyzją, która wiązała się z 
pomocą publiczną i z notyfikacją hali w Unii Europejskiej. Nie było czasu żeby to 
wykonać. Natomiast wszystkie środki, które zostały z hali widowiskowo sportowej 
zostały zainwestowane w Szczecinie w turystyce w obszarze metropolitarnym. Dzięki 
temu są budowane zarówno bulwary, Arkonka i parę innych przedsięwzięć. Te 
środki nie przepadły. Zostały wykorzystane. Wniosek o dofinansowanie został 
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złożony już parę lat temu. Inwestycja została wpisana na listę projektów 
kluczowych. Do tej pory nie uzyskała jeszcze dofinansowania, ale być może w roku 
2012 tak się stanie. Miasto nie rezygnuje z dofinansowania i zabiega o nie. 
 
T. Grodzki – radny zapytał kiedy zostanie przygotowana zmiana uchwały odnośnie 
opłat za przedszkole. Drugie pytanie dotyczyło drobnego odcinka asfaltowania drogi 
od ul. Tomasza Żuka do nowo wybudowanego skrzydła szpitala. 
 
W. Dzikowski – radny poprosił o przekazanie radnym informacji na temat robót 
drogowych prowadzonych na terenie miasta. 
 
U. Pańka – interpelacje stanowią załączniki nr 19 i 20 do protokołu. 
 
M. Duklanowski – interpelacje stanowią załączniki nr 21, 22, 23 do protokołu. 
Zapytania stanowią załączniki nr 24 i 25 do protokołu. 
 
G. Zielińska – zapytanie stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
T. Hinc – zapytał co się dzieje w sprawie rozbudowy sieci bezpłatnego internetu. 
 
P. Kęsik – zapytanie stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
S. Biernat – zapytania stanowią załączniki nr 28, 29, 30, i 31 do protokołu. 
 
K. Soska – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że na najbliższą sesję będzie 
przygotowany projekt uchwały w sprawie odpłatności za przedszkola. 
 
W. Dąbrowski – zapytanie stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
P. Jania – interpelacja stanowi załącznik nr 33 do protokołu. Zapytanie stanowi 
załącznik nr 34 do protokołu. 
 
M. Liktoras - interpelacja stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad: 
 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

267/11 – przystąpienia do sporządzenia zmiany części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Dąbie – lotnisko” w Szczecinie, pod nazwą 

„Dąbie – lotnisko 2” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 267/11 z autopoprawką 
 
za – 17  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany części Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Dąbie – lotnisko” w Szczecinie, pod nazwą „Dąbie – lotnisko 2”. 
Uchwała Nr XI/224/11 stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

268/11 – przystąpienia do sporządzenia zmiany części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Dąbie – plaża” w Szczecinie, pod nazwą 

„Dąbie – plaża 2” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 268/11 z autopoprawką 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany części Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Dąbie – plaża” w Szczecinie, pod nazwą „Dąbie – plaża 2”. Uchwała 
Nr XI/225/11 stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
291/11 – przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Sławociesze - Stary Szlak” w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 291/11 z autopoprawką 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Sławociesze - 
Stary Szlak” w Szczecinie. Uchwała Nr XI/226/11 stanowi załącznik nr 44 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

298/11 – przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Bolinko-Rynkowa 3” w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 298/11 
 
za – 16  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Bolinko-Rynkowa 3” w Szczecinie. Uchwała Nr XI/227/11 stanowi załącznik nr 46 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
299/11 – przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Pogodno-Żołnierska” w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 299/11 z autopoprawką 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Pogodno-
Żołnierska” w Szczecinie. Uchwała Nr XI/228/11 stanowi załącznik nr 49 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
300/11 – przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Pogodno-Reymonta” w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 300/11 z autopoprawką 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Pogodno-
Reymonta” w Szczecinie. Uchwała Nr XI/229/11 stanowi załącznik nr 52 do 
protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

301/11 – przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce – cmentarz – Bronowicka 2” w 

Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 301/11 z autopoprawką 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Gumieńce – cmentarz – Bronowicka 2” w Szczecinie. Uchwała Nr XI/230/11 
stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
306/11 – przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Gumieńce – Krakowska 2” w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 306/11 
 
za – 17  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce – 
Krakowska 2” w Szczecinie. Uchwała Nr XI/231/11 stanowi załącznik nr 57 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

305/11 – zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zawadzkiego – 

Klonowica 4” w Szczecinie 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Anna Sokołowska z Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
M. Jacyna-Witt – zapytała co się zmieniło w Szczecinie, że należy podjąć decyzję o 
przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego i włożyć tam 
„spożywkę”, której miało tam nie być. 
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W. Dąbrowski – stwierdził, że zmieniła się Rada i jest próba „wyrolowania” 
mieszkańców czy kupców. Zapytał dlaczego nie pokrywa się planami 
zagospodarowania przestrzennego tych terenów, które nie są nimi pokryte tylko robi 
się po kilkanaście zmian tam gdzie on już jest. Inwestorzy też muszą się trochę 
zdyscyplinować. Nie trzeba każdego inwestora prowadzić za rączkę. 
 
A. Sokołowska – Biuro Planowania Przestrzennego Miasta – poinformowała, że 
analizy wykazały, iż wprowadzenie branży spożywczej w ten kompleks nie odbije się 
na centrum handlowym znajdującym się przy ulicy Zawadzkiego. 
 
T. Hinc – radny poprosił o przedstawienie przed głosowaniem analiz, o których 
mówiła Pani Anna Sokołowska z Biura Planowania Przestrzennego Miasta. 
 
J. Stopyra – zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do 
projektodawcy. 
 
za - 17  przeciw - 6  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został odesłany do 
projektodawcy. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

292/11 – zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Śródmieście Północ - Bazarowa” w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 292/11 
 
za – 15  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście Północ - Bazarowa” w 
Szczecinie. Uchwała Nr XI/232/11 stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

303/11 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Centrum – 
Złoty Szlak” w Szczecinie 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Anna Sokołowska z Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 
 
W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
M. M. Herczyńska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju, Promocji i Gospodarki 
Morskiej poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z 
wnioskiem o zorganizowanie i ogłoszenie konkursu architektonicznego na 
zagospodarowania ciągu spacerowego „Centrum – Złoty Szlak”. 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
P. Kęsik – zapytał czy Prezydent Miasta podjął rozmowy z Ambasadą Rosji odnośnie 
możliwości przeniesienia Pomnika Wdzięczności na Cmentarz Centralny. 
 
M. Duklanowski – zapytał, z której strony będzie wjazd na planowany parking 
podziemny. 
 
T. Hinc – uważa, że należy z godnością przenieść Pomnik Wdzięczności w inne 
miejsce np. na Cmentarz Centralny. Poprosił Prezydenta Miasta aby spróbował 
oszacować koszty przeniesienia tego pomnika. 
 
J. Wijas – zastanawia się czy na Placu Żołnierza będzie można organizować różnego 
rodzaju imprezy np. festyny. 
 
A. Sokołowska – Biuro Planowania Przestrzennego Miasta odnosząc się do 
wypowiedzi radnych poinformowała, że w plan jest wpisane, iż dopuszcza się 
imprezy masowe. Plan zabrania lokalizacji trwałych, tymczasowych obiektów 
gastronomicznych. Jest propozycja aby wyznaczyć w konkursie konkretne miejsca 
na postawienie konkretnych pawilonów. Plan dopuszcza relokację lub likwidację 
Pomnika Wdzięczności. 
 
M. Jacyna-Witt – poinformowała, że jest przeciwna przedłożonemu projektowi 
uchwały. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 303/11 
 
za – 16  przeciw - 1  wstrzym. – 5 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie Miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Centrum – Złoty Szlak” w Szczecinie. 
Uchwała Nr XI/233/11 stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
313/11 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce – 

Płocka” w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 313/11 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie Miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Gumieńce – Płocka” w Szczecinie. 
Uchwała Nr XI/234/11 stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 
 
S. Biernat – Przewodnicząca Komisji Edukacji poprosiła o 10 minut przerwy. 
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J. Stopyra – Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
272/11 – (projekt po autopoprawce) zmiany uchwały w sprawie odpłatności za 

pobyt dziecka w „Żłobkach Miejskich” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 272/11 (projekt po autopoprawce) 
 
za – 14  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie odpłatności za pobyt dziecka w „Żłobkach Miejskich”. Uchwała Nr 
XI/235/11 stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

302/11 – zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 67 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 302/11 z autopoprawką 
 
za –13   przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie opłaty targowej. Uchwała Nr XI/236/11 stanowi załącznik nr 69 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

295/11 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży 
nieruchomości gruntowej położonej w Szczecinie przy ul. Żeńców 3, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego 
będącego osobą fizyczną 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 
 
W związku z brakiem w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały nr 295/11 
 
za – 14  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży nieruchomości gruntowej 
położonej w Szczecinie przy ul. Żeńców 3, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej 
na rzecz jej użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną. Uchwała Nr 
XI/237/11 stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

297/11 – sprzedaży w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Szczecinie przy ul. Milczańskiej 7h 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Grzegorz Jankowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 297/11 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w 
Szczecinie przy ul. Milczańskiej 7h. Uchwała Nr XI/238/11 stanowi załącznik nr 73 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

307/11 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży 
nieruchomości gruntowej położonej w Szczecinie przy: ul. Maciejowickiej 11, 
13, 15, 17, 19, 21, 23, ul. Marii Dąbrowskiej 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, ul. 
Jarosława Iwaszkiewicza 99, 101, 103, 105, 107, 109 sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego będącego spółdzielnią 
mieszkaniową 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 307/11 
 
za – 14  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży nieruchomości gruntowej 
położonej w Szczecinie przy: ul. Maciejowickiej 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, ul. Marii 
Dąbrowskiej 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, ul. Jarosława Iwaszkiewicza 99, 101, 
103, 105, 107, 109 sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika 
wieczystego będącego spółdzielnią mieszkaniową. Uchwała Nr XI/239/11 stanowi 
załącznik nr 75 do protokołu. 
 
 
 
 



 16

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

315/11 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych na rzecz ich najemców 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 315/11 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich 
najemców. Uchwała Nr XI/240/11 stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

316/11 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych na rzecz ich najemców 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 316/11 
 
za – 16  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich 
najemców. Uchwała Nr XI/241/11 stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

296/11 – przyjęcia trybu powoływania członków oraz sposobu organizacji i 
trybu działania Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 296/11 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia trybu 
powoływania członków oraz sposobu organizacji i trybu działania Szczecińskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego. Uchwała Nr XI/242/11 stanowi załącznik 
nr 81 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

304/11 – przyznania dotacji na dofinansowanie inwestycji obejmującej 
konserwację obiektu zabytkowego wpisanego do rejestru zabytków 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 304/11 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyznania 
dotacji na dofinansowanie inwestycji obejmującej konserwację obiektu zabytkowego 
wpisanego do rejestru zabytków. Uchwała Nr XI/243/11 stanowi załącznik nr 83 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

314/11 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu Muzeum 
Techniki i Komunikacji – Zajezdnia Sztuki w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 314/11 
 
za – 16  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie utworzenia i nadania statutu Muzeum Techniki i Komunikacji – Zajezdnia 
Sztuki w Szczecinie. Uchwała Nr XI/244/11 stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

317/11 – likwidacji instytucji kultury „Szczecin 2016” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 317/11 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie likwidacji 
instytucji kultury „Szczecin 2016”. Uchwała Nr XI/245/11 stanowi załącznik nr 87 
do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

312/11 – ustalenia kwoty dotacji przypadającej na jedną osobę będącą 
uczestnikiem lub pracownikiem Centrum Integracji Społecznej w Szczecinie w 

2012 r. 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 312/11 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kwoty 
dotacji przypadającej na jedną osobę będącą uczestnikiem lub pracownikiem 
Centrum Integracji Społecznej w Szczecinie w 2012 r.. Uchwała Nr XI/246/11 
stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

311/11 – podwyższenia kapitału zakładowego spółki Szczeciński Park 
Naukowo – Technologiczny Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 
 
J. Balicka – poinformowała, że nie będzie brała udziału w głosowaniu. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 311/11 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia 
kapitału zakładowego spółki Szczeciński Park Naukowo – Technologiczny Sp. z o.o. 
z siedzibą w Szczecinie. Uchwała Nr XI/247/11 stanowi załącznik nr 91 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

308/11 – trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji dla publicznych szkół, dla których 

Gmina Miasto Szczecin nie jest organem prowadzącym, funkcjonujących na 
terenie Miasta Szczecin 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 308/11 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
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Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla 
publicznych szkół, dla których Gmina Miasto Szczecin nie jest organem 
prowadzącym, funkcjonujących na terenie Miasta Szczecin. Uchwała Nr XI/248/11 
stanowi załącznik nr 93 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

319/11 – opinii o lokalizacji kasyna gry przy Al. Wojska Polskiego 74-74A w 
Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
P. Kęsik – poinformował, że obok proponowanej lokalizacji znajduje się Liceum 
Katolickie i uważa, że nie jest to dobre sąsiedztwo dla kasyna gry. Niedaleko 
znajduje się również szkoła publiczna. Stwierdził, że będzie głosował przeciwko 
projektowi uchwały. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 319/11 
 
za – 4  przeciw - 7  wstrzym. – 6 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów nie podjęła uchwały w sprawie opinii o 
lokalizacji kasyna gry przy Al. Wojska Polskiego 74-74A w Szczecinie. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

320/11 – zwolnienia z opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Jakub Kujath – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 95 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
J. Bródka – zapytała dlaczego nie dołączono do projektu uchwały wyliczenia 
kosztów jakie ta uchwała przyniesie dla budżetu miasta. 
 
J. Wijas – chciałby aby informacja o zwolnieniu z opłat za przejazdy środkami 
komunikacji miejskiej była dobrze rozpropagowana wśród mieszkańców miasta. 
 
U. Pańka – zaproponowała aby tą informację podać w mediach. 
 
J. Kujath – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska poinformował, że uchwała wygeneruje koszty w wysokości 100-120 
tysięcy złotych utraty wpływu ze sprzedaży. Stwierdził, że informacja o zwolnieniu z 
opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej będzie rozpowszechniana w 
mieście za pomocą mediów internetowych i lokalnych, a w pojazdach komunikacji 
miejskiej będą rozwieszone plakaty. 
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W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 320/11 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia z opłat za 
przejazdy środkami komunikacji miejskiej. Uchwała Nr XI/249/11 stanowi 
załącznik nr 96 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

321/11 – upoważnienia do uczestnictwa w Konferencjach Ogólnych Związku 
Miast Bałtyckich 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały dokonał Jan Stopyra – Przewodniczący 
Rady Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 321/11 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia do 
uczestnictwa w Konferencjach Ogólnych Związku Miast Bałtyckich. Uchwała Nr 
XI/250/11 stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

322/11 – skargi adwokata Dariusza Szałańskiego 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 322/11 
 
za – 15  przeciw - 1  wstrzym. – 4 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi 
adwokata Dariusza Szałańskiego. Uchwała Nr XI/251/11 stanowi załącznik nr 100 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

323/11 – wyrażenia zgody na przystąpienia przez Gminę Miasto Szczecin do 
Spółki Żegluga Szczecińska Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Dariusz Wąs – Zastępca Prezydenta Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
101 do protokołu. 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
M. Jacyna-Witt – zapytała czy nabrzeża są majątkiem Spółki i czy Gmina Miasto 
Szczecin wchodzi w posiadanie czy w część posiadania tych nabrzeży. Radna 
zapytała również czy niesie to za sobą wprowadzenie do zarządu i do rady 
nadzorczej spółki przedstawicieli Miasta. 
 
D. Wąs – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że Spółka jest właścicielem 
nabrzeża. Gmina Miasto Szczecin nabywając nieodpłatnie udziały staje się 
właścicielem spółki i pośrednio właścicielem nabrzeża. Miasto obejmuje 100% 
udziałów. Jako 100% właściciel Miasto ma pełny wpływ na radę nadzorczą i na 
zarząd. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 323/11 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienia przez Gminę Miasto Szczecin do Spółki Żegluga Szczecińska Sp. z o.o. 
z siedzibą w Szczecinie. Uchwała Nr XI/252/11 stanowi załącznik nr 102 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

324/11 – wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 
Międzynarodowe Targi Szczecińskie Sp. z o.o. 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Dariusz Wąs – Zastępca Prezydenta Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
103 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
M. Jacyna-Witt – stwierdziła, że Spółka MTS jak została powołana miała na celu 
organizowanie targów. Na początku może to zdawało egzamin ale obecnie ta spółka 
dryfuje. Nie organizuje jakichś wielkich wydarzeń. Te „międzynarodowe” w nazwie 
też są dużo na wyrost. Należy się raczej zastanowić co z tą spółką zrobić, bo na razie 
jest przechowalnią pracowników, a zwiększenie jej kapitału będzie generowaniem 
kolejnych strat. Zapytała czy Prezydent Miasta uważa, że takie Międzynarodowe 
Targi Szczecińskie jakie są w tej chwili są wystarczające. Jeżeli nie to czy Prezydent 
ma zamiar dokonać jakichkolwiek zmian, a jeżeli tak to jakich. 
 
D. Wąs – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że w tym roku Międzynarodowe 
Targi Szczecińskie będą obchodziły 20-lecie działalności. One trwale wpisały się w 
kalendarz imprez Szczecina. Targi szczecińskie są rozpoznawalne na rynku i w 
środowisku wystawców. W ciągu roku targi organizują 60 imprez. MTS jak każda 
organizacja biznesowa wymaga zmian, restrukturyzacji i programów. Targi będą 
musiały się zmierzyć z rynkiem i z konkurencją. 
 
M. M. Herczyńska – stwierdziła, że radni nie znają finansów spółki, ani programu 
naprawczego firmy. Zaproponowała aby zbadać to na komisji Rozwoju, Promocji i 
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Gospodarki Morskiej. Zgłosiła wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do 
projektodawcy. 
 
za - 16  przeciw - 8  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został odesłany do 
projektodawcy. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
326/11 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki Gminy 

Miasto Szczecin pod nazwą „Nieruchomości i Opłaty Lokalne” Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
A. Gajda – Dyrektor Spółki „Nieruchomości i Opłaty Lokalne”. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 104 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 326/11 
 
za – 21  przeciw - 1  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki Gminy Miasto Szczecin pod 
nazwą „Nieruchomości i Opłaty Lokalne” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Uchwała Nr XI/253/11 stanowi załącznik nr 105 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

327/11 – opinii o lokalizacji kasyna gry przy Al. Wojska Polskiego 49 w 
Szczecinie 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Anna Jaśkowiak – Zastępca Dyrektora Biura Obsługi Interesanta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 106 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 327/11 
 
za – 11  przeciw - 5  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie opinii o 
lokalizacji kasyna gry przy Al. Wojska Polskiego 49 w Szczecinie. Uchwała Nr 
XI/254/11 stanowi załącznik nr 107 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

328/11 – zawarcia porozumienia międzygminnego Gminy Miasto Szczecin z 
Gminą Dobra 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Marek Kośla – Kierownik Działu Planowania i Koordynacji Ruchu Transportu 
Miejskiego w Zarządzie Dróg i Transportu Miejskiego. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 108 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
W. Dzikowski – poprosił o wszczęcie identycznej procedury w stosunku do 
mieszkańców Prawobrzeża – osiedla Załom i Pucice. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 328/11 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego Gminy Miasto Szczecin z Gminą Dobra. Uchwała Nr 
XI/255/11 stanowi załącznik nr 109 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

329/11 – nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały dokonał Tomasz Hinc – Przewodniczący 
Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 110 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 329/11 
 
za – 22  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania nazw 
urzędowych ulicom w Szczecinie. Uchwała Nr XI/256/11 stanowi załącznik nr 111 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

330/11 – skargi Pani Krystyny Maćkowiak i innych mieszkańców budynku 
przy ul. Mickiewicza 22 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały dokonał Piotr Kęsik – Przewodniczący 
Komisji ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
112 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 330/11 
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za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie skargi Pani Krystyny 
Maćkowiak i innych mieszkańców budynku przy ul. Mickiewicza 22. Uchwała Nr 
XI/257/11 stanowi załącznik nr 113 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

331/11 – skargi pana Wiesława Kołakowskiego 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 114 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 331/11 
 
za – 17  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi pana 
Wiesława Kołakowskiego. Uchwała Nr XI/258/11 stanowi załącznik nr 115 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

332/11 – zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia obwodów głosowania w 
zakładach opieki zdrowotnej 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 116 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 332/11 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
utworzenia obwodów głosowania w zakładach opieki zdrowotnej. Uchwała Nr 
XI/259/11 stanowi załącznik nr 117 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

293/11 – pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z 
użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Szczecin 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 118 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
Ł. Tyszler – w imieniu klubu radnych PO zgłosił wniosek formalny o odesłanie 
projektu uchwały do projektodawcy. 
 
za - 22  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
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W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został odesłany do 
projektodawcy. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 8 punktu porządku obrad: 
 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostaną przekazane na piśmie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 9 punktu porządku obrad: 
 

9. Sprawozdanie z działalności: 
 
- Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin – informacja 

stanowi załącznik nr 119 do protokołu. 
 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 
- Prezydenta Miasta i jego zastępców – informacja stanowi załącznik nr 120 do 

protokołu. 
 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad: 
 

10. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
 
L. Duklanowski – zapytał o możliwość zorganizowania wspólnego transportu na 
pielgrzymkę do Siekierek. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad stwierdził, że zorganizuje transport dla chętnych. 
 
P. Kęsik – poruszył problem zgłaszany przez dzierżawców lokali przy ulicy Obrońców 
Stalingradu dotyczący obniżenia czynszu za lokale w okresie budowy Centrum 
Handlowego Kaskady. 
 
M. Paluch – stwierdził, że należy zdyscyplinować dyrektorów wydziałów, bo nie może 
być tak, że nie ma prelegenta do projektu uchwały i trzeba go zdjąć z porządku 
obrad. 
 
Więcej wolnych wniosków nie było. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad: 
 

11. Zamknięcie obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad XI sesji został 
wyczerpany i oświadczył, że zamyka XI zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Jan Stopyra 
Protokołowała: 
 
Edyta Sowińska 


